
Página 85   04 de Abril de 2024 Nº 28.716Diário   Oficial
<#E.G.B#1566071#85#1571136>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00209/2024                            DE: 
04/04/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
Processo N.:  
    Nome: (246406/1) DANIELE QUADROS RADMANN 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Quinquênio de Referência: 19/03/2018 Ate 18/03/2023 
        A Partir de: 12/08/2024 Até26/08/2024 
PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Abril de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 

<#E.G.B#1566071#85#1571136/>

Protocolo 1566071

<#E.G.B#1566072#85#1571137>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00210/2024                            DE: 
04/04/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
Processo N.:  
    Nome: (139122/1) RENATA KAROLINE GUILHER 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Quinquênio de Referência: 27/07/2017 Ate 26/07/2022 
        A Partir de: 04/09/2024 Ate 02/11/24 
Processo N.:  
    Nome: (139122/1) RENATA KAROLINE GUILHER 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Quinquênio de Referência: 27/07/2017 Ate 26/07/2022 
        A Partir de: 03/06/2024 Ate 01/08/24 
PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Abril de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1566072#85#1571137/>

Protocolo 1566072

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<#E.G.B#1566083#85#1571148>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00040/2024                            DE: 
04/04/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.:  
    Nome: (40815/1) EDESIO PIRES DE ARRUDA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (203106) UNID ESPECIAL   CONTROLE  
MOVIMENTACAO DE PESSOAL 
        A Partir de: 02/04/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Abril de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1566083#85#1571148/>

Protocolo 1566083

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1566209#85#1571290>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 001/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/06379

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000069/2023
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de 
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, 
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente 
ao processo SEMA-PRO-2023/06379, considerando o Parecer Jurídico 
0020/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso IX, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações 
posteriores.

OBJETO: “Aquisição de serviços  especializados  em  provimento  de  
Data  Analytics,  Business Intelligencee Data Discovery, utilizando a 
plataforma Qlik para a governança e análise de dados, auxiliando  na 
tomada  de  decisão, na modalidade de licenciamento por subscrição, além 
de consultoria, mentoria, treinamentos,   desenvolvimento,  processos  e  
metodologia  para estruturação da inteligência da informação e, provimento 
de infraestrutura em nuvem, governança de dados, segurança da 
informação e suporte técnico para atender as demandas da Secretaria de 
Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT)”.

EMPRESA: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO - MTI, CNPJ: 15.011.059/0001-52.

VALOR: R$ 884.154,27 (Oitocentos e oitenta e quatro mil cento e cinquenta 
e quatro reais e vinte e sete centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 01 de abril de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso 
IX, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 01 de abril de 2024.
Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<#E.G.B#1566209#85#1571290/>

Protocolo 1566209
<#E.G.B#1566220#85#1571300>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
SIGADOC-SEMA-PRO-2023/31212

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: LUA SERVIÇOS EIRELI - ME.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem NOTIFICAR 
a empresa LUA SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº. 10.661.161/0001-80, 
na pessoa de sua representante legal, Sr. Anildo Pereira Dutra, da decisão 
do processo de apuração de irregularidade contratual que decidiu pelo 
ARQUIVAMENTO do processo, nos termos do Inciso II do Art. 117 do 
Decreto Estadual n. 840/2017. Fica a empresa notificada para, querendo, 
apresentar RECURSO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data 
da publicação desta notificação. Cópia integral do processo encaminhado 
via e-mail aos representantes da empresa.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1566220#85#1571300/>

Protocolo 1566220

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: af4a1cd0


